
COMUNE DI CODROIPO
Provincia di UDINE

COPIA

DETERMINAZIONE N. 19
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA, TEMPO LIBERO E

SPORT
Reg. Gen. N° 206

Oggetto: MODIFICA DELL'IMPEGNO DI SPESA ASSUNTO A FAVORE DELLA R.T.I.
NONCELLO E LAVORIAMO INSIEME E RELATIVO ALLA PROROGA DEL
SERVIZIO DI PULIZIE DEGLI EDIFICI COMUNALI PER IL PERIODO 01/05/2021 -
30/06/2021.

L’anno  duemilaventuno il giorno  tredici del mese di maggio

DETERMINAZIONI CULTURA n.19 del 13-05-2021 Reg. Gen. 206 COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
DELL’AREA ISTRUZIONE CULTURA SPORT E TEMPO LIBERO

VISTA la propria determina n. 13 dd. 30.04.2021 avente ad oggetto “appalto servizio di pulizie degli
edifici comunali per n. 2 mesi all’ATI Coop Noncello (mandataria) e coop soc. Lavoriamo Insieme
(mandante) con assunzione della spesa riferita al periodo 01/05/2021 – 30/06/2021 sui capitoli 2166 e
2166/1

RICHIAMATA la deliberazione consiliare nr. 9 del 05.05.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione per il triennio 2021-2023, e le successive modificazioni intervenute;

RICHIAMATA anche la deliberazione giuntale nr.  82 del 10.05.2021 con il quale sono state assegnate
le risorse ai responsabili di servizio, e le successive modificazioni intervenute;

RITENUTO di ridefinire l’imputazione degli impegni di spesa assunti con la determina sopra citata
secondo quanto previsto dagli stanziamenti del bilancio di previsione;

RITENUTO quindi di ridurre l’impegno n. 207 per l’importo di € 16.752,19 a valere sul capitolo 2166
“Appalto servizio di pulizia edifici comunali diversi” del bilancio comunale;

STABILITO per quanto sopra esposto, di assumere la spesa relativa al periodo 01/05/2021 –
30/06/2021 imputandola come qui di seguito specificato:

SPLIT PAYMENT
Uff. Tecnico e
Magazzino
Com.le

Municipio Biblioteca Museo delle
Carrozze

Domino Auditorium e
Teatro

Sala riunioni
P. Dante e VV.
del Fuoco

cap.2166/1
0 cap.2166/11cap.2166/12cap.2166/13

cap.2166/1
9 cap. 2166/16 cap. 2166/17

NETTO € 3.889,54 € 3.672,46 € 3.732,34 € 1.216,28 € 634,38 € 117,00 € 469,30
IVA 22% €  855,70 €  807,94 €  821,11 €   267,58 € 139,57 €  25,74 € 103,25
TOTALE € 4.745,24 €4.480,40 € 4.553,45 € 1.483,86 € 773,95 € 142,74 € 572,55

PRESO ATTO che la spesa complessiva massima, per il servizio di cui trattasi pari ad € 16.752,19 è
finanziata con fondi dell’Amministrazione Comunale e riscontra disponibilità, ai capitoli: 2166/10 –
2166/11 – 2166/12 - 2166/13 – 2166/19 - 2166/16 – 2166/17 del bilancio 2021;

VISTI gli art.183, 191, 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

DATO ATTO che con l'adozione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147 bis comma 1 del D.LGS 267/2000;

VISTO il D.lgs. 267 del 18/08/2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

VISTO l’art. 191 dello stesso D.lgs. 267/2000;

ACCERTATA la propria competenza in qualità di Responsabile dell'area Istruzione Cultura Tempo
Libero e Sport;

DETERMINAZIONI CULTURA n.19 del 13-05-2021 Reg. Gen. 206 COMUNE DI CODROIPO



DETERMINA

di ridefinire l’imputazione degli impegni di spesa assunti con la propria determinazione n. 131)
dd. 30.04.2021 come segue:
- ridurre l’impegno n. 207 per l’importo di € 16.752,19, a valere sul capitolo 2166 “Appalto
servizio di pulizia edifici comunali diversi” del bilancio comunale;
- di impegnare la spesa di euro € 16.752,19 relativa al periodo 01/05/2021-30/06/2021
imputandola come qui di seguito specificato:

Soggetto
creditore

R.T.I. COOP NONCELLO (mandataria) e LAVORIAMO INSIEME Soc. Coop.
Sociale a r.l. (mandante)

Sede Legale
Via dell’Artigianato, 20 – Roveredo in Piano (PN) | Via G.B. Candotti, 58 –
33039 Sedegliano (UD)

C.F. e P.IVA. Noncello: 00437790934 - Lavoriamo Insieme: IT01407860301

CIG 74197592D3 CUP /

Capitolo
Numero Descrizione dell’oggetto
2166/10 APPALTO SERVIZIO PULIZIA EDIFICI COMUNALI

Capitolo 2166/10

Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

 € 4.745,24 1010803 2021 30/06/2021 1 3 2 13 2

Capitolo 2166/11

Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 4.480,40 1010803 2021 30/06/2021 1 3 2 13 2

Capitolo 2166/12

Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 4.553,45 1010803 2021 30/06/2021 1 3 2 13 2

Capitolo 2166/13

Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 1.483,86 1010803 2021 30/06/2021 1 3 2 13 2

Capitolo 2166/19

Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 773,95 1010803 2021 30/06/2021 1 3 2 13 2

Capitolo 2166/16

Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

DETERMINAZIONI CULTURA n.19 del 13-05-2021 Reg. Gen. 206 COMUNE DI CODROIPO



€ 142,74 1010803 2021 30/06/2021 1 3 2 13 2

Capitolo 2166/17

Codice
267/2000
(intervento)

Anno
Bilancio

Scadenza
obbligazione

Codice Piano dei Conti
All. n.6/1 D.Lgs. 118/2011

L1 L2 L3 L4 L5

€ 572,55 1010803 2021 30/06/2021 1 3 2 13 2

di dare atto altresì che i dati riferiti al presente impegno sono pubblicati sul sito istituzionale2)
www.comune.codroipo.ud.it ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.14 marzo  2013, n. 33 nella sezione
“Amministrazione trasparente” sotto sezione “Provvedimenti” – “Provvedimenti dirigenti”
“Determinazioni”.

Pareri resi si sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 13-05-2021
F.to digitalmente PELLIZZONI SONIA parere: Favorevole

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 13-05-2021
F.to digitalmente COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione

Il TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
F.to PELLIZZONI SONIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale

DETERMINAZIONI CULTURA n.19 del 13-05-2021 Reg. Gen. 206 COMUNE DI CODROIPO

http://www.comune.codroipo.ud.it

